Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Ростовской области

«Таганрогский механический колледж»

П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                                                                  № 536а
г. Таганрог

Об утверждении организационной

структуры колледжа

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом колледжа, Положением о структурных подразделениях,

утверждённым приказом директора ГБПОУ РО «ТМехК» от 30.08.2024 №536,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2024 года организационную структуру государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области

«Таганрогский механический колледж» (Приложение 1,2)

2. Краснянской Е.И., заместителю директора по учебной работе, Головиной Н.В.,

заместителю директора по производственной работе, Гущиной И.Н., инспектору по кадрам

привести внутренние нормативно-правовые акты в соответствие с утвержденной

организационной структурой колледжа.

3. Иванову Д.А., системному администратору, разместить на официальном сайте

колледжа настоящую организационную структуру колледжа (органы общественного

управления и структурные подразделения колледжа).

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                                  Р.В. Магеррамов

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 №536а

«Об утверждении организационной

структуры колледжа»

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТУКТУРА

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

Ростовской области «Таганрогский механический колледж»

Организационная структура образовательного учреждения приведена на

официальном сайте колледжа (https://www.tmexk.ru).

В Колледже формируются и действуют коллегиальные органы управления,

предусмотренные законодательством, уставом и локальными нормативными актами

Колледжа, а именно:

 Органы общественного управления

 Совет колледжа;

 Педагогический совет;

 Методический совет;

 Попечительский совет;

 Родительский совет;

 Совет профилактики;

 Административно-управленческий персонал:

 Директор колледжа;

 Заместитель директора по учебной работе;

 Заместитель директора по воспитательной работе;

 Заместитель директора по производственной работе;

 Заместитель директора по обеспечению безопасности;

 Заместитель директора по административно-хозяйственной работе;

 Главный бухгалтер.

 Структурные подразделения:

 Отделение Безопасности;

 Отделение Профессиональной подготовки;

 Отделение Информационных технологий;

 Технологическое отделение;

 Заочное отделение;

 Учебная часть;

 Учебно-производственные мастерские;

 Воспитательная работа;

 Библиотека;

 Методический отдел;

 Отдел профессионально-ориентационной работы колледжа;

 Учебно-производственные мастерские;

 Информационно - вычислительный центр;

 Отдел кадров;

 Бухгалтерия;

 Cтоловая;

 Общежитие;

 Склад;

https://www.tmexk.ru/

 Архив;

 Приемная комиссия;

 Хозяйственный отдел

 Педагогические работники.

 Учебно-вспомогательный персонал.

 Обслуживающий персонал.

		2024-09-12T14:17:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ТАГАНРОГСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"